

Prasmingais renginiais paminėtas mokytojo Stasio Ankevičiaus jubiliejus

Mokytojo Stasio Ankevičiaus 115-ojo gimtadienio minėjimą suorganizavo Paežerių mokykla ir kaimo bendruomenė.

Stasys Ankevičius gimė 1905 m. balandžio 25 d. Stanaičių k., Kybartų vls. Po tremties visą laiką gyveno ir dirbo Paežeriuose (Pilviškių sen.). Gimtadienis buvo pavasarij, bet dėl su koronaviruso pandemija susijusių suvaržymų jo minėjimas buvo perkeltas į vėlesnį laiką.

Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centru muziejuje jubiliejus paminėtas kartu su tremties minėjimu birželio 14 d., buvo parengta jubiliejinė paroda.

Paežerių kaimo bendruomenė garbiojo mokytojo atminimui skyrė visą savaitę. Buvo suorganizuotas jaunimo bėgimas, aplankant Paežerių krašto žymių žmonių gimtines, dailės pleneras, vestos pamokos mokyklos muziejuje ir prie Paežerių dvaro muziejinių parodų parodų.

Spalio 10-ąją, mokykloje vyko baigiamasis renginys, prasidėjęs šv. Mišiomis Paežerių koplyčioje ir mokytojo atminimo pagerbimu amžinojo poilsio vietoje. Minėjime dalyvavo Pilviškių seniūnas V. Judickas, Plokščių mokyklos, kurioje prieškariniu mokytojas dirbo, atstovai,



▣ Renginio dalyviai apžiūrėjo Stasio Ankevičiaus jubiliejui muziejinių parodų parodą. Kęstučio INKRATOS nuotr.

Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro muziejaus darbuotojai, buvus Paežerių mokyklos direktorius V. Grinius, kaimo gyventojai. Renginį vedė istorijos mokytoja Lionė Kraulėdienė, o savo skambiomis dainomis papildė Alksnėnų kaimo kapela

„Alksnė“ (vad. L. ir R. Skriskai).

S. Ankevičių pažinoję mokytojai, bendradarbiai savo kalbose šiltai prisiminė nuoširdų V. Kudirkos klėtelės saugotoją, mokytoją, kraštotyryninką, muzikos kolektyvų vadovą. Mokytojo sūnus Algimantas

pasakojo, kaip tėvas Sibire mokėsi medžio darbų, vėliau muzikavimo, o į klėtelę atvykus ekskursijoms, viską metęs eidavo priimti svečių.

Ankevičiai tikėjo, kad sunkiausiais gyvenimo momentais tėvelį saugojo jo angelas sargas, nes jis ištvėrė net 17 metų lageriuose ir tremtyje, sovietiniais metais rado širdžiai mielą darbą, atsidavęs dirbo, rinko Paežerių krašto istorijos relikvijas. Nuo 1967 m. iki 2000 m. rūpinosi Vinco Kudirkos klėtele ir saugojo žymių kraštiečių atminimą. Mokytojo surinkti vertingi eksponatai rūpestingai saugomi Paežerių dvare, o jo surasto Vinco Kudirkos smuiko pažiūrėti atvažiuoja žmonės iš visos Lietuvos.

Keletas renginio dalyvių prisiminė, kaip S. Ankevičius juos mokė muzikuoti, grojo jų vestuvėse, buvę kaimynai pasidžiaugė nuoširdžiu bendravimu. Nors mokytojas mirė prieš 18 metų, tačiau jo mokiniai, buvę kaimynai, kultūros žmonės, paežeriečiai Stasį Ankevičių prisimena su pagarba, laiko pavyzdžiu, kaip reikia gyventi ir dirbti puoselėjant savo krašto istoriją ir kultūrą.

Elena RUPEIKIENĖ
Suvalkijos (Sūduvos) kultūros

Projektą „Laisvės pamokos“
remia Spaudos, radijo
ir televizijos rėmimo fondas

